
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кугунурская средняя общеобразовательная школа» 

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан 
 

 

                                                                        

                                                     ПРИКАЗ                                   

 

О создании и предельной 

наполняемости класса профильного обучения для получения среднего 

общего образования на 2026-2027 учебный год 

         В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29 2012 года 

№73-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  на основании приказа 

Минобрнауки РТ от 02.02.2026 № под-149/26 «Об утверждении Порядка 

организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в 

государственные и муниципальные образовательные организации, 

расположенные на территории республики Татарстан, для получения основного 

общего образования в классы с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов (профильным обучением) и Порядка организации индивидуального 

отбора обучающихся при приеме либо переводе в государственные и 

муниципальные образовательные организации, расположенные на территории 

республики Татарстан, для получения среднего общего образования в классы с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов (профильным 

обучением)», на основании предварительных диагностических процедур 

(анкетирования и собеседования с обучающимися 9-х классов и их родителями 

(законными представителями) по выбору профиля обучения в 10 классе в 2026-

2027 учебном году) 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Открыть 1 профильный класс естественно-научным  профилем обучения. 

2. Установить предельную наполняемость 10 класса для получения среднего 

общего образования в 2026-2027 учебном году 14 человек.   

3. Администратору школьного сайта Назипову Р.Х. не позднее 10 календарных 

дней после дня принятия данного приказа создать на официальном сайте школы 

в информационно-коммуникационной сети «Интернет» вкладку «Профильное 

обучение», разместить нормативно-правовые акты. 

 4. Заместителю директора по учебной работе Закировой Г.Г. не позднее 10 

календарных дней после принятия данного приказа довести его до сведения 

учащихся, родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

обучающихся, разместить информацию на стенде.  

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                     Б.И.Ахметханов 

С приказом ознакомлены                       Г.Г.Закирова 

                                                                  Р.Х.Назипов 

Номер 

документа 

Дата 

18 25.02.2026 

Документ создан в электронной форме. № 126 от 28.02.2026. Исполнитель: Ахметханов Б.И.
Страница 1 из 2. Страница создана: 07.03.2026 09:11



Лист согласования к документу № 126 от 28.02.2026
Инициатор согласования: Ахметханов Б.И. директор
Согласование инициировано: 07.03.2026 09:12

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Ахметханов Б.И. Подписано
07.03.2026 - 09:15

-

Документ создан в электронной форме. № 126 от 28.02.2026. Исполнитель: Ахметханов Б.И.
Страница 2 из 2. Страница создана: 07.03.2026 09:16


